
Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920721

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

2688 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular-Materno Infantil.- Resolución de 16 de mayo de 2019, por 
la que se acuerda la publicación de la Resolución de la Presidenta del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de esta 
Dirección Gerencia, de acuerdo con el procedimiento ordinario excepcional previsto 
en la Instrucción 2/2018, del Director, por la que se aprueba la relación provisional 
de las solicitudes de interesados de la categoría Enfermera/o que no reúnen los 
requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel/grado 
superior al que tengan, en su caso reconocido, la relación provisional de las solicitudes 
desestimadas de interesados que no superan la correspondiente evaluación de los 
méritos acreditados, así como la relación provisional de las solicitudes estimadas, 
y se acuerda la apertura de un trámite de audiencia, del personal de la categoría 
Enfermera/o que tomó posesión de su plaza con posterioridad al 31 de julio de 2018.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional para el personal Diplomado Sanitario del 
Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, constituido por Resolución 
nº 461/2018, de 19 de marzo de 2018, modificada por Resolución 1851/2018, de 13 de 
abril de 2018 de esta Dirección Gerencia, tras la realización de las funciones previstas en 
el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud, 
así como en la Instrucción nº 2/2018, de la Dirección del Servicio Canario de la Salud, 
ha aprobado la relación provisional de las solicitudes de interesados que no reúnen los 
requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel/grado superior 
al que tengan, en su caso, reconocido, la relación provisional de las solicitudes desestimadas 
de interesados que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, 
así como la relación provisional de las solicitudes estimadas, del personal de la categoría 
Enfermera/o que tomó posesión de su plaza con posterioridad al 31 de julio de 2018.

Igualmente dicho Comité ha acordado la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de 
diez días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución 
en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los períodos de servicios prestados que pretendan hacer valer. 
(En caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de 
modelo “Anexo I”, recogido en la Ley 70/78, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación. (En caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo 
I”, recogido en la Ley 70/78, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
pública).

Página 

boc-a-2019-103-2688



Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920722

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

En virtud de la Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud, de 1 de 
septiembre de 2010, por la que se delega en las Direcciones Gerencias, el ejercicio de 
determinadas competencias en materia de carrera profesional del Personal Diplomado 
Sanitario del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 182, de 15.9.10), 

R E S U E L V O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio Canario 
de la Salud, y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno 
Infantil la resolución con sus anexos de la Presidenta del Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional para el Personal Diplomado Sanitario de esta Dirección Gerencia.

El texto integro de dicha resolución es el siguiente:

“RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 
UNIVERSITARIO INSULAR-MATERNO INFANTIL, DE ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO 
ORDINARIO EXCEPCIONAL PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN 2/2018, DEL DIRECTOR DEL 
SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 
LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL ENFERMERA/O QUE 
NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO 
EN NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO RECONOCIDO, LA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DESESTIMADAS DE INTERESADOS QUE 
NO SUPERAN LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS, ASÍ 
COMO LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES ESTIMADAS, Y SE ACUERDA LA 
APERTURA DE UN TRÁMITE DE AUDIENCIA, DEL PERSONAL QUE TOMÓ POSESIÓN DE SU 
PLAZA EN PROPIEDAD CON POSTERIORIDAD AL 31 DE JULIO DE 2018.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal que 
permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de una 
determinada profesión. 

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento los objetivos de la organización a la 
cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes decretos: 

boc-a-2019-103-2688



Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920723

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión 
y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que el interesado debe presentar solicitud con las formalidades 
oportunas y en el plazo entre el uno de abril y el treinta de junio de cada año. 

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional décimo sexta, apartado 
1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC nº 250, de 30.12.17), desde el 1 de enero de 
2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por 
los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la Disposición adicional trigésimo quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas 
leyes de presupuestos. 

Con el fin de compensar el periodo de suspensión al que ha estado sometida la carrera 
profesional, la Disposición adicional de la Ley de Presupuestos antes mencionada introduce 
un régimen excepcional de encuadramiento respecto a lo establecido en los Decretos que 
regulan la carrera profesional, que resulta de aplicación por una sola vez en el presente 
ejercicio 2018.

Cuarto.- Siendo preciso clarificar determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 
y articular los elementos esenciales del procedimiento a seguir al amparo de lo previsto en 
la indicada Disposición adicional y en los decretos reguladores de la carrera profesional, por 
la Dirección del Servicio Canario de la Salud se dicta la Instrucción nº 2/2018, relativa al 
régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o 
niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud.

Quinto.- La instrucción octava D).2 de la Instrucción nº 2/2018, del Director del Servicio 
Canario de la Salud, establece cuando se trate de interesados que hayan adquirido la condición 
de personal fijo del SCS con posterioridad al 30 de junio de 2018, el plazo de presentación 
de solicitudes será de un mes desde la fecha de publicación de su nombramiento como 
personal fijo en el Boletín Oficial de Canarias.

Por Resolución de 11 de diciembre de 2018, del Director del Servicio Canario de la 
Salud, se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Enfermera/o a los aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para la provisión de plazas básicas vacantes, convocado 

boc-a-2019-103-2688



Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920724

mediante Resolución de 28 de noviembre de 2014, de la Dirección General de Recursos 
Humanos (BOC nº 243, de 17.12.18).

A partir del día siguiente de la fecha de publicación en el Boletín Oficial de Canarias 
de la citada Resolución de 11 de diciembre de 2018 (BOC nº 243, de 17.12.18), esto es el 
18 de diciembre de 2018 y en el plazo de un mes, se presentaron diversas solicitudes de 
carrera profesional por el procedimiento ordinario excepcional, del personal que adquirió 
la condición de personal estatutario fijo del Servicio Canario de la Salud en la categoría de 
Enfermero/a.

Sexto.- Por Resolución nº 1461, de fecha 19 de marzo de 2018, de la Dirección Gerencia 
del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, modificada por la 
Resolución nº 1851, de 13 de abril de 2018, del mismo órgano, se designa a los miembros 
del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario del 
citado Complejo Hospitalario.

Séptimo.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud nº 1297, de 
fecha 30 de abril de 2018, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías 
de la carrera profesional para el Personal Diplomado Sanitario, el cual con fecha 9 de mayo 
de 2018 aprobó el baremo y reglas de valoración para la evaluación de méritos en el sistema 
de carrera profesional del personal Diplomado Sanitario.

Octavo.- Con fecha 21 de septiembre de 2018 se constituyó el Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del personal Diplomado Sanitario del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular-Materno Infantil, acordando acumular en el mismo procedimiento 
todas aquellas solicitudes que guardaran identidad sustancial o intima conexión.

Se inició la baremación de los expedientes del personal que tomó posesión de su plaza 
en propiedad con posterioridad al 31 de julio de 2018, el 24 de abril de 2019, iniciándose 
la baremación de los expedientes, que continuaron en las reuniones de fechas 3, 10 y 15 de 
mayo de 2019.

Noveno.- De conformidad con lo establecido en la instrucción octava, apartado H).2, 
de la mencionada Instrucción nº 2/2018, del Director del Servicio Canario de la Salud, el 
Comité de Evaluación ha realizado los actos de instrucción necesarios para la determinación, 
conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos y condiciones por parte del 
personal que ha presentado la oportuna solicitud para acceder al encuadramiento o ascender 
de grado de acuerdo con el procedimiento ordinario excepcional con arreglo a lo previsto en 
la Disposición adicional décimo sexta, apartado 3, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma Canarias para 2018. 

En la reunión celebrada el 15 de mayo de 2019, se acordó publicar la relación provisional 
de los profesionales que habiendo solicitado encuadrar en carrera profesional de acuerdo 
con el procedimiento ordinario excepcional previsto en la Instrucción 2/2018 de referencia, 
así como dar trámite de audiencia a los mismos.

A los anteriores hechos le son de aplicación los siguientes

boc-a-2019-103-2688



Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920725

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional décimo sexta, apartado 
1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC nº 250, de 30.12.17), desde el 1 de enero de 
2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por 
los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la Disposición adicional trigésimo quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas 
leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 182, de 15.9.10), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el ejercicio 
de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 26 de 
septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud, modificado por el Decreto 230/2008, 
de 25 de noviembre. En particular, se delega la competencia para nombrar a los miembros y 
secretario, con sus respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito 
de la Gerencia de Servicios Sanitarios y también la resolución de los procedimientos de 
encuadramiento ordinario en el correspondiente grado de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, en su artículo 10 señala los 
siguientes requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados por acceso 
o promoción de grado a la carrera profesional:

“a) Ostentar la condición de personal diplomado sanitario fijo del Servicio Canario de 
la Salud, en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la 
carrera profesional (...).

b) Percibir las retribuciones por el sistema establecido por el Real Decreto-Ley 3/1987, 
de 11 de septiembre, sobre retribuciones del personal estatutario del Instituto Nacional de la 
Salud, o las que las sustituyan de acuerdo con la Disposición transitoria sexta.1.a) de la Ley 
55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los Servicios 
de Salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados”.

boc-a-2019-103-2688



Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920726

Cuarto.- El procedimiento de encuadramiento en el grado máximo que permita el 
cumplimiento de los requisitos que se señalan en el apartado 1 de la instrucción cuarta de 
la Instrucción 2/2018 antes mencionada, bien por acceso a la carrera profesional, bien por 
promoción de grado. 

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, acordó 
estimar las solicitudes de encuadramiento, que tras la correspondiente valoración, obtuvieron 
el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento en el grado que fuese 
posible, y desestimar las que no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en 
la instrucción octava, apartado D)3, de la Instrucción nº 2/2018 del Director del Servicio 
Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, acordó
estimar  las  solicitudes  de  encuadramiento,  que  tras  la  correspondiente  valoración,
obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento en el grado
que  fuese posible,  y  desestimar  las  que  no lleguen  a  dichos  mínimos,  conforme a  lo
dispuesto en la instrucción octava, apartado D)3, de la Instrucción Nº 2/2018 del Director
del Servicio Canario de la Salud.

CIFRA MÍNIMA DE CRÉDITOS DE FACTOR Y GRADO

  FACTOR

A) Capacitación 

profesional

5 10 15 25

    B) Actividad 

profesional

40 50 60 70

  TOTAL 45 60 75 95

QUINTO.-  La instrucción octava, apartado H).2 e) de la Instrucción nª 2/2018, del Director
del Servicio Canario de la Salud dispone que el Comité de Evaluación dictará resolución
por la que se acuerde un trámite de audiencia.

En virtud de lo expuesto, 

RESUELVO

Primero.-  Aprobar,  como  Anexos  al  presente  Acuerdo,  la  relación  provisional  de  los
interesados de categoría Enfermera/o que presentaron la oportuna solicitud en el plazo
otorgado para acceder al sistema de carrera profesional o suben de grado, de acuerdo con
el sistema establecido en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba
y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio
Canario de la Salud (BOC 195 de 5.10.2006, modificado por BOC 236, de 28.11.2008) y
en la Instrucción 2/2018, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen
aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles
de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud: 

Anexo  I:  Relación  provisional  de  las  solicitudes  de  interesados  de la  categoría
Enfermera/o  que  no  reúnen  los  requisitos  y  condiciones  necesarios  para  el
encuadramiento  en  ningún  nivel/grado  superior  al  que  tengan,  en  su  caso,
reconocido.

Anexo II:  Relación provisional  de las solicitudes de interesados de la  categoría
Enfermera/o  desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los
méritos acreditados, haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos,
nombre, número del documento acreditativo de identidad, nivel/es o grado/s a que

Página 6 de 8

Grado 1 Grado 2 Grado 3 Grado 4

Quinto.- La instrucción octava, apartado H).2 e) de la Instrucción nª 2/2018, del Director 
del Servicio Canario de la Salud dispone que el Comité de Evaluación dictará resolución por 
la que se acuerde un trámite de audiencia.

En virtud de lo expuesto, 

R E S U E L V O:

Primero.- Aprobar, como anexos al presente Acuerdo, la relación provisional de los 
interesados de categoría Enfermera/o que presentaron la oportuna solicitud en el plazo 
otorgado para acceder al sistema de carrera profesional o suben de grado, de acuerdo con 
el sistema establecido en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba 
y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio 
Canario de la Salud (BOC nº 195, de 5.10.06, modificado por BOC nº 236, de 28.11.08) y 
en la Instrucción 2/2018, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen 
aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles 
de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud: 

Anexo I.- Relación provisional de las solicitudes de interesados de la categoría 
Enfermera/o que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 
en ningún nivel/grado superior al que tengan, en su caso, reconocido.

Anexo II.- Relación provisional de las solicitudes de interesados de la categoría 
Enfermera/o desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los méritos 

boc-a-2019-103-2688



Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920727

acreditados, haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, 
número del documento acreditativo de identidad, nivel/es o grado/s a que puede optar 
conforme al previo cumplimiento del tiempo mínimo de ejercicio profesional exigible, 
y respecto de el/los niveles/grados No reconocidos los créditos totales otorgados, 
créditos parciales por cada uno de los apartados del baremo y causa de la desestimación 
provisional. 

Anexo III.- Relación provisional de las solicitudes de los interesados de la categoría 
Enfermera/o estimadas haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, 
número del documento acreditativo de identidad y grado reconocido. Respecto al personal 
diplomado sanitario, que accede al encuadramiento en el primer o segundo grado, se hace 
constar los créditos excedentes correspondientes a los méritos A.1 (Conocimientos), B.4 
(Docencia) y B.5 (Investigación).

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de Canarias, en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los períodos de servicios prestados que pretendan hacer valer. 
(En caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de 
modelo “Anexo I”, recogido en la Ley 70/78, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación.(En caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo 
I”, recogido en la Ley 70/78, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse mediante escrito dirigido 
al Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario del 
Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, para lo que podrá utilizarse 
el modelo existente en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado 
“Carrera Profesional”, “formularios y solicitudes”.

Dicho escrito podrá presentarse ante el Registro Auxiliar de la Dirección Gerencia del 
Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, ubicado en la planta baja del 
Edificio Anexo al Hospital Universitario Insular de Gran Canaria, o en cualquiera de los 
lugares previstos en la normativa básica de procedimiento administrativo común, conforme 
a lo dispuesto en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Tercero.- Elevar a la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular-
Materno Infantil la presente resolución para su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, 

boc-a-2019-103-2688



Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920728

en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera Profesional” 
y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese que 
se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.- Las Palmas de Gran Canaria.- La Presidenta del Comité de Evaluación, Esther 
Abad Vázquez”.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese que 
se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Las Palmas de Gran Canaria, a 16 de mayo de 2019.- El Director, p.d. (Resolución de 
1.9.10, del Director del Servicio Canario de la Salud; BOC nº 182, de 15.9.10), el Director 
Gerente, Víctor Naranjo Sintes.

boc-a-2019-103-2688



Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920729

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE  SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DE PERSONAL
  ENFERMERA/O  POR NO REUNIR LOS REQUISITOS Y LAS CONDICIONES

NECESARIAS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR
   AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.

LETRA CAUSA

A

B

A 17 de Enero 2019  no ostenta la condición de personal fijo en la categoría correspondiente a la profesión en 
la que se pretenda desarrollar la carrera profesional. Decreto 129/2006, art.10 a).

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la 
profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera profesional, conforme a los datos que obran en el 
expediente. Decreto 129/2006, art. 10 c).

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

ACOSTA SANTIAGO ALMUDENA ****6549 ENFERMERA B

JIMÉNEZ FERRERA GUACIMARA JOSEFA ****6512 ENFERMERA A

En la dirección https://sede.gobcan.es/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0Mbz-4I-yKuZzAhTyxQUL_TsTskcy8OiU

El presente documento ha sido descargado el 17/05/2019 - 07:05:37

boc-a-2019-103-2688



Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920730

A
N

EX
O

 II

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L

 D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
 D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 N

O
 S

U
P

E
R

A
R

  
L

A
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 D
E

 M
É

R
IT

O
S

 A
C

R
E

D
IT

A
D

O
S

 

P
E

R
S

O
N

A
L

 E
N

F
E

R
M

E
R

A
/O

A
P

EL
LI

D
O

S 
Y 

N
O

M
B

R
E

D
N

I
CA

TE
G

O
R

ÍA
CR

ÉD
IT

O
S 

TO
TA

LE
S 

Y 
P

A
R

CI
A

LE
S

CA
U

SA
*

A
N

T
Ó

N
 L

A
P

O
Z

A
 F

R
A

N
C

IS
C

A
**

**
8
0
7
0

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
B

A
N

T
Ó

N
 L

A
P

O
Z

A
 F

R
A

N
C

IS
C

A
**

**
6
7
0
8

E
N

F
E

R
M

E
R

A
2

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
B

B
O

L
A

Ñ
O

S
 C

A
M

P
O

S
 M

A
R

ÍA
 D

O
L
O

R
E

S
**

**
1
7
1
0

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

0
8

2
0

2
8

0
2

2
0

0
4

8
B

B
O

L
A

Ñ
O

S
 C

A
M

P
O

S
 M

A
R

ÍA
 D

O
L
O

R
E

S
**

**
4
9
5
1

E
N

F
E

R
M

E
R

A
2

0
8

2
0

2
8

0
2

2
0

0
4

8
B

B
O

L
A

Ñ
O

S
 C

A
M

P
O

S
 M

A
R

ÍA
 D

O
L
O

R
E

S
**

**
0
4
0
5

E
N

F
E

R
M

E
R

A
3

0
8

2
0

2
8

0
2

2
0

0
4

8
B

C
IT

A
 M

A
R

T
ÍN

 J
U

L
IA

**
**

5
7
4
0

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

3
1
0

2
0

3
3

0
5

5
5
,9

2
1
0

2
7

,9
B

C
IT

A
 M

A
R

T
ÍN

 J
U

L
IA

**
**

5
8
4
2

E
N

F
E

R
M

E
R

A
2

3
1
0

2
0

3
3

0
5

5
5
,9

2
1
0

2
7

,9
B

C
IT

A
 M

A
R

T
ÍN

 J
U

L
IA

**
**

7
0
4
3

E
N

F
E

R
M

E
R

A
3

3
1
0

2
0

3
3

0
5

5
5
,9

2
1
0

2
7

,9
B

D
E

 L
A

 O
S

S
A

 N
IE

T
O

 E
S

T
H

E
R

**
**

7
9
6
7

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

4
0

2
0

2
4

0
0

0
6
,5

6
6
,1

0
1

2
,6

6
B

G
O

N
Z

Á
L
E

Z
 C

A
R

R
IÓ

N
 B

L
A

N
C

A
**

**
2
8
0
2

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

4
1
0

2
0

3
4

0
5

5
0
,3

5
0
,5

1
0

2
0

,8
5

B

G
O

N
Z

Á
L
E

Z
 C

A
R

R
IÓ

N
 B

L
A

N
C

A
**

**
5
2
8
2

E
N

F
E

R
M

E
R

A
2

4
1
0

2
0

3
4

0
5

5
0
,3

5
0
,5

1
0

2
0

,8
5

B

G
O

N
Z

Á
L
E

Z
 C

A
R

R
IÓ

N
 B

L
A

N
C

A
**

**
3
8
5
1

E
N

F
E

R
M

E
R

A
3

4
1
0

2
0

3
4

0
5

5
0
,3

5
0
,5

1
0

2
0

,8
5

B

JI
M

É
N

E
Z

 G
A

R
C

ÍA
 E

L
E

N
A

**
**

5
6
4
7

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

0
1
0

4
,4

1
4

,4
0

0
0

0
0
,3

0
0

,3
A

 B

JI
M

É
N

E
Z

 G
A

R
C

ÍA
 E

L
E

N
A

**
**

4
0
9
8

E
N

F
E

R
M

E
R

A
2

0
1
0

4
,4

1
4

,4
0

0
0

0
0
,3

0
0

,3
A

 B

JI
M

É
N

E
Z

 G
A

R
C

ÍA
 E

L
E

N
A

**
**

7
6
8
9

E
N

F
E

R
M

E
R

A
3

0
1
0

4
,4

1
4

,4
0

0
0

0
0
,3

0
0

,3
A

 B

L
Ó

P
E

Z
 G

O
N

Z
Á

L
E

Z
 N

A
T

A
L
IA

**
**

6
6
2
7

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0

0
,5

0
0

,5
B

L
Ó

P
E

Z
 G

O
N

Z
Á

L
E

Z
 N

A
T

A
L
IA

**
**

6
2
0
6

E
N

F
E

R
M

E
R

A
2

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0

0
,5

0
0

,5
B

L
Ó

P
E

Z
 G

O
N

Z
Á

L
E

Z
 N

A
T

A
L
IA

**
**

0
4
6
2

E
N

F
E

R
M

E
R

A
3

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0

0
,5

0
0

,5
B

L
Ó

P
E

Z
 R

O
P

E
R

O
 J

O
S

E
 J

A
V

IE
R

**
**

4
8
5
5

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
B

L
Ó

P
E

Z
 R

O
P

E
R

O
 J

O
S

E
 J

A
V

IE
R

**
**

0
5
2
8

E
N

F
E

R
M

E
R

A
2

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
B

M
A

R
T

ÍN
 D

O
M

ÍN
G

U
E

Z
 M

A
R

ÍA
 A

S
U

N
C

IÓ
N

**
**

5
5
1
7

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

0
1
0

2
0

3
0

0
5

5
0
,3

0
,2

1
0

2
0

,5
B

M
A

R
T

ÍN
E

Z
 J

A
É

N
 E

S
T

ÍB
A

L
IZ

**
**

1
4
7
6

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

0
0

2
0

2
0

0
0

0
1
0

0
0

1
0

B

M
A

R
T

ÍN
E

Z
 J

A
É

N
 E

S
T

ÍB
A

L
IZ

**
**

7
1
8
0

E
N

F
E

R
M

E
R

A
2

0
0

2
0

2
0

0
0

0
1
0

0
0

1
0

B

M
A

R
T

ÍN
E

Z
 J

A
É

N
 E

S
T

ÍB
A

L
IZ

**
**

5
1
6
4

E
N

F
E

R
M

E
R

A
3

0
0

2
0

2
0

0
0

0
1
0

0
0

1
0

B

M
O

R
E

N
O

 G
Ó

M
E

Z
 R

O
S

A
 M

A
R

ÍA
**

**
6
3
6
7

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0
,3

1
0

0
1

0
,3

B

M
O

R
E

N
O

 G
Ó

M
E

Z
 R

O
S

A
 M

A
R

ÍA
**

**
3
9
2
6

E
N

F
E

R
M

E
R

A
2

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0
,3

1
0

0
1

0
,3

B

M
O

R
E

N
O

 G
Ó

M
E

Z
 R

O
S

A
 M

A
R

ÍA
**

**
4
7
6
9

E
N

F
E

R
M

E
R

A
3

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0
,3

1
0

0
1

0
,3

B

N
E

G
R

Ó
N

 F
R

A
G

A
 A

L
IC

IA
**

**
7
9
6
0

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

5
0

2
0

2
5

0
0

0
6
,7

3
,4

0
1

0
,1

B

N
E

G
R

Ó
N

 F
R

A
G

A
 A

L
IC

IA
**

**
0
7
5
1

E
N

F
E

R
M

E
R

A
2

5
0

2
0

2
5

0
0

0
6
,7

3
,4

0
1

0
,1

B

O
U

R
O

 V
IL

L
A

S
A

N
T

E
 G

E
O

R
G

IN
A

**
**

2
3
8
3

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
B

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 A
L
O

N
S

O
 E

V
A

**
**

0
4
8
3

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

4
1
0

2
0

3
4

0
5

5
0

0
1
0

3
0

B

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 A
L
O

N
S

O
 E

V
A

**
**

0
8
0
4

E
N

F
E

R
M

E
R

A
2

4
1
0

2
0

3
4

0
5

5
0

0
1
0

3
0

B

S
A

N
Z

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 C

A
R

O
L

IN
A

**
**

4
9
4
4

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

0
1
0

2
0

3
0

0
5

5
0
,3

0
1
0

2
0

,3
B

S
A

N
Z

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 C

A
R

O
L

IN
A

**
**

2
9
4
4

E
N

F
E

R
M

E
R

A
2

0
1
0

2
0

3
0

0
5

5
0
,3

0
1
0

2
0

,3
B

V
A

R
E

L
A

 M
É

N
D

E
Z

 S
IL

V
IA

**
**

7
7
9
6

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0
,6

0
0

0
,6

B

V
A

R
E

L
A

 M
É

N
D

E
Z

 S
IL

V
IA

**
**

2
7
7
6

E
N

F
E

R
M

E
R

A
2

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0
,6

0
0

0
,6

B

*C
A

U
S

A
 D

E
 L

A
 D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

A
C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

B
A

C
T

IV
ID

A
D

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

N
IV

EL
 O

 
G

R
A

D
O

 Q
U

E 
P

U
ED

E 
O

P
TA

R

A
1 

CO
N

O
CI

M
IE

N
TO

S
A

2 
CO

M
P

ET
EN

CI
A

S

A
3 

FO
R

M
A

CI
Ó

N
 

CO
N

TI
N

U
A

D
A

TO
TA

L 
A

 
CA

P
A

CI
TA

CI
Ó

N
 

P
R

O
FE

SI
O

N
A

L

B
1 

O
B

JE
TI

V
O

S

B
2 

IN
TE

R
R

EL
A

CI
Ó

N
 

U
SU

A
R

IO
S

B
3 

TR
A

B
A

JO
 

EN
 E

Q
U

IP
O

B
4 

D
O

CE
N

CI
A

B
5 

IN
V

ES
TI

G
A

CI
Ó

N

B
6 

IM
P

LI
CA

CI
Ó

N
 

G
ES

TI
Ó

N
 

CL
ÍN

IC
A

TO
TA

L 
B

 
A

CT
IV

ID
A

D
 

P
R

O
FE

SI
O

N
A

L

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

ve
rif

ic
a_

do
c 

pu
ed

e 
se

r c
om

pr
ob

ad
a 

la
au

te
nt

ic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

0
I
k
W
j
G
B
_
d
7
6
t
0
0
A
v
d
8
Q
k
U
X
M
H
m
h
j
r
r
B
d
c
6

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 1
7/

05
/2

01
9 

- 0
7:

07
:2

7

boc-a-2019-103-2688



Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920731

ANEXO III

Página 1

ANEXO III

 RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS

PERSONAL ENFERMERA/O

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

ACOSTA ARBELO MÓNICA DOLORES ****4891 ENFERMERA 3
ACOSTA RAMOS EVA ELENA ****7414 ENFERMERA 3
ACOSTA RODRÍGUEZ ROGELIO FERNANDO ****2038 ENFERMERA 2
AFONSO ARENCIBIA YAZMINA ****4553 ENFERMERA 2 4
ÁLAMO LÓPEZ DOMINGO JESÚS ****2405 ENFERMERA 3
ALCARAZ JIMÉNEZ JOSE ANGEL ****1447 ENFERMERA 3
ALCINA MORENO ADRIÁN ****5485 ENFERMERA 2
ALEMÁN GARCÍA MARÍA NADIUSKA ****0442 ENFERMERA 3
ALEMÁN GONZÁLEZ JOSÉ ****2098 ENFERMERA 2
ÁLVAREZ MACÍAS MÓNICA ELENA ****8738 ENFERMERA 3
AMADOR HERNÁNDEZ MARÍA YASMINA ****2246 ENFERMERA 3
ANDRÉS GARCÍA JUDIT ****0573 ENFERMERA 3
ARANGUREN MARUENDA MONTSERRAT ****1017 ENFERMERA 2 4 1,2 3
ARAYA CUBELES CRISTINA MONTSERRAT ****2185 ENFERMERA 2
ARENAS HERRERA FRANCISCO JAVIER ****8419 ENFERMERA 2
ARENCIBIA GONZÁLEZ JESICA ****8347 ENFERMERA 2 0,6
ARENCIBIA QUINTANA LORENA ****9804 ENFERMERA 3
ARENCIBIA RODRÍGUEZ IDAIRA MARÍA ****7689 ENFERMERA 2 5 0,3 8,3
ARMAS NAVARRO LUCÍA DEL PILAR ****1494 ENFERMERA 3
ARMAS SUÁREZ MARÍA VANESSA ****0924 ENFERMERA 3
ARROYO MANZANAL CRISTINA ****5973 ENFERMERA 2 4 10 0,1
ARZOLA ARZOLA BEGOÑA ESTHER ****5034 ENFERMERA 3
AUYANET FRANCHY RAYCO ****5274 ENFERMERA 2
BARBEITO RAMÍREZ MÓNICA ****2936 ENFERMERA 3
BARRAGÁN PÉREZ NURIA ****8592 ENFERMERA 3
BARRENO BERNAL EVA MARÍA ****7531 ENFERMERA 2
BARRERA JAIZME DOLORES ****2058 ENFERMERA 2 4
BARRIOS SÁNCHEZ CARMEN DEL PINO ****9847 ENFERMERA 3
BASANTA VEGA VÍCTOR ****7434 ENFERMERA 3
BASTOS VIERA ALMUDENA ****4817 ENFERMERA 3
BERMÚDEZ MARCILLA RAQUEL ****2190 ENFERMERA 4
BETANCOR CÁRDENES CATHAYSA ****2228 ENFERMERA 3
BETANCOR DELGADO AYOSE ****2320 ENFERMERA 3
BETANCOR HERNÁNDEZ SARAI ****2343 ENFERMERA 2
BOFILL ROMERO MARÍA ISABEL ****9552 ENFERMERA 2 5 4,55 10
BOLAÑOS BOLAÑOS HÉCTOR ANDRÉS ****7817 ENFERMERA 3
BORDÓN MEDINA CARMEN DELIA ****7277 ENFERMERA 3
CABALLERO FERNÁNDEZ ELISA ISABEL ****7040 ENFERMERA 3
CABALLERO GONZÁLEZ ANGEL FRANCISCO ****7708 ENFERMERA 3
CABALLERO MENA FRANCISCA ****1845 ENFERMERA 3
CABANILLAS GONZÁLEZ DANIEL ****7459 ENFERMERA 3
CABAÑAS NOGAL NATALIA ****2834 ENFERMERA 3
CABRERA ACOSTA ANA ISABEL ****9774 ENFERMERA 3
CABRERA CABRERA TERESA DE JESÚS ****3335 ENFERMERA 3
CABRERA GUERRA NAIRA MARÍA ****5759 ENFERMERA 3
CABRERA MEDINA ESTHER GLORIA ****3313 ENFERMERA 3
CABRERA ORTIZ DAVINIA CARMEN ****6461 ENFERMERA 2
CABRERA PULIDO ANTONIO JORGE ****2386 ENFERMERA 3
CABRERA SUÁREZ NATALIA ROSARIO ****7788 ENFERMERA 3
CÁCERES RUIZ SONIA CARMEN ****0755 ENFERMERA 3
CÁRDENES JIMÉNEZ YAIZA M.ª ****7882 ENFERMERA 3
CÁRDENES RAMÍREZ MARÍA ELENA ****2451 ENFERMERA 2 1,2
CASTELLANO SANTANA PEDRO RAÚL ****5080 ENFERMERA 2
CASTRO SANTANA EDUARDO JESÚS ****0202 ENFERMERA 2
CAZORLA RODRÍGUEZ ROSA DELIA ****4720 ENFERMERA 3
CHIRINO NAVARRO LUIS ERCIO ****2470 ENFERMERA 3
CLAVEL LAGO ANTONIO ****2897 ENFERMERA 2
COBO SÁNCHEZ JOSE LUIS ****2383 ENFERMERA 3
COELLO UMPIÉRREZ MARÍA YURENA ****5830 ENFERMERA 3
CONCA RODRÍGUEZ MARÍA CAROLINA ****2147 ENFERMERA 3
CORREA RAMÍREZ ALESANDRA ****4347 ENFERMERA 3
CRUZ VALENCIA LUCINDA ISABEL ****0745 ENFERMERA 3
CUBAS BORDÓN LUZ MARINA ****3227 ENFERMERA 3
CUCHARERO PALOMO MARÍA ISABEL ****4734 ENFERMERA 2
CURBELO ORTEGA ELISABETH ****7432 ENFERMERA 3
DARRIBA SANTANA BEGOÑA ****7137 ENFERMERA 2 4
DE LEÓN SUÁREZ PRISCILA ****4476 ENFERMERA 3
DEL ROSARIO BENÍTEZ ERIKA ****9234 ENFERMERA 3
DEL ROSARIO GIL RAQUEL ****0729 ENFERMERA 3
DENIZ PEÑATE JESSICA VALENTINA ****0472 ENFERMERA 3
DÍAZ AGUIAR DANIEL JESÚS ****5528 ENFERMERA 3
DÍAZ CRUZ MARÍA RAQUEL ****2354 ENFERMERA 3

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

En la dirección https://sede.gobcan.es/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0wVLKnqBX8LH6oXOP8XNUP6NYXg-1hk4A

boc-a-2019-103-2688



Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920732

ANEXO III

Página 2

DÍAZ HERNÁNDEZ FRANCISCO ****5834 ENFERMERA 3
DÍAZ PÉREZ JESÚS MARÍA ****7350 ENFERMERA 3
DIAZ SANTANA VÍCTOR JOSÉ ****7496 ENFERMERA 3
DIAZ SUÁREZ ARACELI CRISTINA ****7864 ENFERMERA 3
DÍAZ-FLORES REINA OTILIA DE LOS ÁNGELES ****4723 ENFERMERA 3
DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ JAIME ****4793 ENFERMERA 2 9
DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ MONTSERRAT ****3885 ENFERMERA 3
DOMÍNGUEZ TALAVERA JOSÉ JUAN ****7460 ENFERMERA 2 4
FERNÁNDEZ LIMA JUAN MANUEL ****5482 ENFERMERA 3
FERNÁNDEZ MANZANO RAÚL TOMÁS ****2444 ENFERMERA 3
FERNÁNDEZ TRUJILLO MARÍA VICTORIA ****2524 ENFERMERA 3
FERRERA FERNÁNDEZ MARÍA DE LOS ÁNGELES ****4713 ENFERMERA 3
FLORES JARDO JESSICA ****7753 ENFERMERA 3
GALLARDO PÉREZ M.ª REYES ****0618 ENFERMERA 1 3 1,8 0,2
GALVEZ ESQUINAS ADOLFO JESÚS ****6521 ENFERMERA 2 10
GARCÍA ABREU JOSÉ LUIS ****4791 ENFERMERA 3
GARCÍA DEL ROSARIO CRISTINA ****4143 ENFERMERA 3
GARCÍA FLORES YUNEYSA MARÍA ****8754 ENFERMERA 3
GARCÍA GARCÍA JONATAN ****4483 ENFERMERA 3
GARCÍA GARCÍA LUIS MARIO ****3789 ENFERMERA 3
GARCÍA GIL MARÍA DEL PINO ****8484 ENFERMERA 3
GARCÍA HERNÁNDEZ JOSÉ MANUEL ****8845 ENFERMERA 3
GARCÍA LANTIGUA CANDELARIA ZOILA ****7688 ENFERMERA 3
GARCÍA OJEDA MIGUEL ÁNGEL ****1064 ENFERMERA 3
GARCÍA PÁEZ RAQUEL ****2227 ENFERMERA 3
GARRIDO JUAN JOSEFA ****1941 ENFERMERA 4
GIL GONZÁLEZ MARÍA MERCEDES ****2903 ENFERMERA 3
GIL HERNÁNDEZ NEIL QUETZALCOATL ****6067 ENFERMERA 2
GONZÁLEZ CABRERA MARTA ****7748 ENFERMERA 3
GONZÁLEZ DE LA TORRE HÉCTOR ****1887 ENFERMERA 2 5 10 10
GONZÁLEZ DELGADO MARÍA RAQUEL ****1224 ENFERMERA 3
GONZÁLEZ GONZÁLEZ ENEIDA ****4927 ENFERMERA 3
GONZÁLEZ HERNÁNDEZ TATIANA REBECA ****7018 ENFERMERA 2
GONZÁLEZ JAIMEZ MÓNICA TRINIDAD ****6434 ENFERMERA 3
GONZÁLEZ MEDINA IBALLA NIRA ****3127 ENFERMERA 3
GONZÁLEZ MESA YURENA ****0015 ENFERMERA 2
GONZÁLEZ OVEJERO MARÍA ARANZAZU ****7064 ENFERMERA 2 4 8,75 4,9
GONZÁLEZ PÉREZ FRANCISCO JOSÉ ****9468 ENFERMERA 3
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ FÁTIMA CAROLINA ****9807 ENFERMERA 2
GONZÁLEZ SÁNCHEZ ROSALÍA ****9939 ENFERMERA 3
GOVINDANI LEÓN ELIZABETH ****4034 ENFERMERA 3
GUARDADO CABAÑAS EDUARDO ****8780 ENFERMERA 2 4
GUEDES BAEZ ZENAIDA ****4738 ENFERMERA 3
GUERRA ARMAS NESTOR JESÚS ****2944 ENFERMERA 2
GUERRA PÉREZ RITA ISABEL ****8144 ENFERMERA 3
GUTIÉRREZ ROMERO M.ª SANDRA ****0754 ENFERMERA 3
HENRÍQUEZ RODRÍGUEZ ROBERTO MANUEL ****0745 ENFERMERA 2 0,05
HERNÁNDEZ CUBAS JONATHAN ****5858 ENFERMERA 2 1
HERNÁNDEZ DE LUIS MARÍA NAIRA ****5362 ENFERMERA 3
HERNÁNDEZ DELGADO YAIZA ****7788 ENFERMERA 3
HERNÁNDEZ GALVÁN YURENA ****5080 ENFERMERA 2 1,4
HERNÁNDEZ GONZÁLEZ DELIA ESTHER ****3222 ENFERMERA 3
HERNÁNDEZ GONZÁLEZ YESICA DEL MAR ****5742 ENFERMERA 2
HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ NATALIA DEL PINO ****0391 ENFERMERA 3
HERNÁNDEZ LÓPEZ PINO CARMEN ****2038 ENFERMERA 3
HERNÁNDEZ NAVARRO LETICIA ****7474 ENFERMERA 3
HERNÁNDEZ PERDOMO CAROLINA ****1529 ENFERMERA 3
HERNÁNDEZ PLATA MARÍA DEL PINO ****8441 ENFERMERA 3
HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ANA ROSA ****2641 ENFERMERA 3
HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ MARÍA ISABEL ****8602 ENFERMERA 2
HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ MARÍA ROMINA ****9728 ENFERMERA 2
HERNÁNDEZ SANTANA MÓNICA DE LA CRUZ ****1944 ENFERMERA 3
HERRERA MARRERO DELIA MARÍA ****4268 ENFERMERA 3
HERRERA NAVARRO CARMEN ****4888 ENFERMERA 3
HIDALGO SANTANA IDAIRA LIBERTAD ****8007 ENFERMERA 2
JIMÉNEZ DELGADO MARÍA SIRIA ****4408 ENFERMERA 3
JIMÉNEZ JIMÉNEZ ROSA DELIA ****5521 ENFERMERA 3
JIMÉNEZ ZUAZNABAR FRANCISCO JAVIER ****1594 ENFERMERA 2
JORGE MONZÓN HÉCTOR ****3483 ENFERMERA 3
JORGE SÁNCHEZ FRANCISCA ****8947 ENFERMERA 3
LANCHARRO COBOS MARÍA DEL CARMEN ****3475 ENFERMERA 3
LEE MIGUEL NAYRA ****8740 ENFERMERA 2
LEÓN ZERPA MARTA MARÍA ****8050 ENFERMERA 2 5 10 9,9
LÓPEZ MOLINA MELANIA BERTA ****4887 ENFERMERA 3
LÓPEZ MUÑOZ MARTA BENAYGA ****1774 ENFERMERA 3
LÓPEZ SÁNCHEZ OLGA ****3304 ENFERMERA 3
LÓPEZ SOCORRO LOURDES CANDELARIA ****4904 ENFERMERA 3
LORENZO MAGDALENA M.ª JOSÉ ****0441 ENFERMERA 3
LORENZO PLASENCIA LUZ MARÍA ****4444 ENFERMERA 3
LOZANO BERNAL ALICIA ****1548 ENFERMERA 2
LUJÁN LÓPEZ CAROLINA MARÍA ****8574 ENFERMERA 3
LUNA BERLANGA PEDRO ****5868 ENFERMERA 3
MACÍAS DELGADO SUSANA ****9355 ENFERMERA 3
MANCEBO SALAS NOELIA ****7903 ENFERMERA 2 4 10 6,9
MARRERO CÁRDENES YAIZA ****3080 ENFERMERA 3

En la dirección https://sede.gobcan.es/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0wVLKnqBX8LH6oXOP8XNUP6NYXg-1hk4A

boc-a-2019-103-2688



Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920733

ANEXO III

Página 3

MARRERO PÉREZ MARÍA DEL CARMEN ****6216 ENFERMERA 3
MARTEL ACOSTA MARÍA ISABEL ****3474 ENFERMERA 3
MARTEL RODRÍGUEZ JOSÉ ANTONIO ****4428 ENFERMERA 3
MARTEL SANTANA MARÍA DEL MAR ****8805 ENFERMERA 2 5 1,2
MARTÍN GIL BEATRIZ ****4332 ENFERMERA 3
MARTÍN OJEDA VERÓNICA MARÍA ****6476 ENFERMERA 3
MARTÍN SANTANA JAVIER DEL PINO ****8734 ENFERMERA 1
MARTÍNEZ MÁRQUEZ EVA MARÍA ****4333 ENFERMERA 2 4 1,65
MAS CARRILLO CONCEPCIÓN ****4700 ENFERMERA 2 4
MATEO ALONSO MERCEDES ELISA ****6612 ENFERMERA 3
MATEOS COMÍN DIANA LETICIA ****8847 ENFERMERA 2 10 0,1
MEDEROS BETANCOR CARMEN YESSICA ****2740 ENFERMERA 3
MEDEROS LÓPEZ TERESA NAYRA ****1007 ENFERMERA 3
MEDINA CASTELLANO CRISTINA ****5541 ENFERMERA 2 4
MEDINA GARCÍA MIRIAM ****2582 ENFERMERA 2 0,05
MEDINA HERNÁNDEZ ANA TAMARA ****5839 ENFERMERA 2 4
MEDINA PONCE ÁNGEL JONATAN ****9775 ENFERMERA 2 4 1,175 0,3
MEDINA SÁNCHEZ HÉCTOR MANUEL ****1687 ENFERMERA 2
MELIÁN GUERRA LAURA MARÍA ****2448 ENFERMERA 3
MENDOZA HERNÁNDEZ JUAN STEPHEN ****7879 ENFERMERA 2
MENDOZA HERRERA JUDIT ****2873 ENFERMERA 2
MENDOZA QUINTANA GUSTAVO ADOLFO ****1244 ENFERMERA 3
MILÁN MEGÍAS LORENA MARÍA ****6167 ENFERMERA 2 1,55
MONTESDEOCA NARANJO LETICIA DEL MAR ****9420 ENFERMERA 2
MONTOYA GARRIDO MARÍA JOSEFA ****8716 ENFERMERA 3
MONZÓN INFANTES PILAR ****0870 ENFERMERA 3
MORAL  ARROYO FERNANDO ****0919 ENFERMERA 2
MORALES CABRERA CRISTINA ****7745 ENFERMERA 3
MORENO MARTÍNEZ VANESA ****5455 ENFERMERA 2
MORENO MENDOZA FÁTIMA DE LAS NIEVES ****0804 ENFERMERA 3
MORERA CASTELLANO IBAYA NIRA ****8784 ENFERMERA 2 5 1,2 0,6
MORO CABRERA MARTA ****9152 ENFERMERA 2 1,2
MUÑOZ LÓPEZ ELOÍNA TERESA ****9665 ENFERMERA 3
NARANJO ALEMÁN MARÍA DEL CARMEN ****1904 ENFERMERA 2
NARANJO MONTESDEOCA MARTA JOSEFA ****4558 ENFERMERA 3
NAVARRO CRUZ MARÍA ARANZAZU ****1344 ENFERMERA 3
NODA MARTEL M.ª DOLORES ****3824 ENFERMERA 3
NUEZ HERRERA LIDIA ESTHER ****5456 ENFERMERA 3
OJEDA DELGADO FAYNA ****9881 ENFERMERA 3
OJEDA ESCALERA MARÍA INÉS ****2549 ENFERMERA 3
OJEDA HERNÁNDEZ CARMEN DESIRÉE ****4812 ENFERMERA 3
OJEDA SÁNCHEZ ESTEFANÍA ****4820 ENFERMERA 2 0,3 0,3
OLIVA GARCÍA RITA MARÍA ****4767 ENFERMERA 2
ORELLANA PALACIOS JULIÁN MARÍA ****4294 ENFERMERA 2
OROPEZ GONZÁLEZ RAQUEL ****3641 ENFERMERA 3
ORTEGA BOLAÑOS OLGA ****7989 ENFERMERA 2
ORTEGA HENRÍQUEZ NAYRA ****3046 ENFERMERA 3
ORTEGA RIVERO CARMEN GUACIMARA ****0604 ENFERMERA 3
ORTIZ ORTIZ MIRIAM DEL PINO ****1172 ENFERMERA 3
PÁEZ SOTO MARTA ****9332 ENFERMERA 3
PALMÉS QUEVEDO RICARDO ****8791 ENFERMERA 3
PEÑA PEÑATE ANA DELIA ****9347 ENFERMERA 3
PEÑATE CABRERA ROSA DELIA ****3260 ENFERMERA 4
PEÑATE SOCORRO RUTH ****2402 ENFERMERA 3
PERALES MARTÍN SUSANA ****9120 ENFERMERA 3
PERERA GUTIÉRREZ MARÍA BELÉN ****3487 ENFERMERA 3
PÉREZ BERNAL FRANCISCO MANUEL ****9647 ENFERMERA 3
PÉREZ BORREGO ATTASARA ****4085 ENFERMERA 2
PÉREZ CEDRÉS ELENA MARÍA ****4599 ENFERMERA 3
PÉREZ CEDRÉS JAVIER LUIS ****7873 ENFERMERA 3
PÉREZ DÍAZ SIXTO ****6443 ENFERMERA 3
PÉREZ LORENZO NUHACET ****8021 ENFERMERA 2 0,9
PÉREZ MOLINA RITO VICENTE ****8849 ENFERMERA 3
PÉREZ NARANJO MARÍA DEL PINO ****0702 ENFERMERA 3
PÉREZ OJEDA NAZARET ****6443 ENFERMERA 2
PÉREZ ROBLES LAURA ****2690 ENFERMERA 2 4 1,5
PÉREZ SÁNCHEZ RUYMÁN ****9387 ENFERMERA 3
PÉREZ SARMIENTO CRISTINA MARÍA ****6273 ENFERMERA 2 3
PÉREZ SUÁREZ IBALLA ****1746 ENFERMERA 2
PETREÑAS CABRERIZO MARÍA ****7487 ENFERMERA 2 1,5 0,2
PRIETO ORTEGA CELIA MARÍA ****2508 ENFERMERA 2
PUIG MARTÍN AIDA ****6674 ENFERMERA 3
PULIDO MEDINA BLANCA YURENA ****8399 ENFERMERA 3
QUESADA GARCÍA RAFAEL ANTONIO ****2785 ENFERMERA 3
QUEVEDO ELVIRA DARA ****1047 ENFERMERA 3
QUINTANA SOTO ITHAISA ****5355 ENFERMERA 2 5 0,6 0,3
RAMÍREZ FALCÓN RITA MARÍA ****1843 ENFERMERA 3
RAMÍREZ HERRERA GUACIMARA ****5755 ENFERMERA 3
RAMÍREZ LEZCANO CAROLINA RITA ****1872 ENFERMERA 2
RAMOS PEREA PATRICIA ****6475 ENFERMERA 3
RAVELO RODRÍGUEZ MARÍA DOLORES ****0400 ENFERMERA 3
REGALADO SOSA MÓNICA ESTEFANÍA ****0415 ENFERMERA 3
REYES LÓPEZ MARTA IRENE ****8250 ENFERMERA 3
REYES NARANJO DAVINIA DEL MAR ****7569 ENFERMERA 3
RÍOS MENDOZA NOEMÍ DEL CARMEN ****5727 ENFERMERA 3

En la dirección https://sede.gobcan.es/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0wVLKnqBX8LH6oXOP8XNUP6NYXg-1hk4A

boc-a-2019-103-2688



Boletín Oficial de Canarias núm. 103

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 31 de mayo de 201920734

ANEXO III

Página 4

RIVERO MARTEL FAYNA ****7425 ENFERMERA 2 4 1 3
RIZO VEGA JOSÉ MANUEL ****6757 ENFERMERA 2
RODRÍGUEZ  JIMÉNEZ NOEMÍ YAIZA ****2420 ENFERMERA 3
RODRÍGUEZ CRUZ FRANCISCO DANIEL ****5098 ENFERMERA 2
RODRÍGUEZ GARCÍA VANESA ****8879 ENFERMERA 3
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ FRANCISCA ROSA ****0976 ENFERMERA 3
RODRÍGUEZ LORENZO DESIRÉE ****8179 ENFERMERA 2
RODRÍGUEZ MENDOZA MARÍA JESÚS ****8997 ENFERMERA 2 4
RODRÍGUEZ OJEDA BEATRIZ MARÍA ****7680 ENFERMERA 2 4 0,695 0,4
RODRÍGUEZ PÉREZ DANIEL DORAMAS ****9940 ENFERMERA 2
RODRÍGUEZ RAMOS MARÍA DAVINIA ****7989 ENFERMERA 2
RODRÍGUEZ RAMOS MARÍA LOURDES ****6738 ENFERMERA 3
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ SILVIA ****0497 ENFERMERA 3
RODRÍGUEZ SOSA IVÁN FRANCISCO ****9877 ENFERMERA 3
RODRÍGUEZ VELÁZQUEZ LAURA MARÍA ****4455 ENFERMERA 3
ROMANO HERNÁNDEZ YERAY ****0220 ENFERMERA 3
ROQUE SANTANA OLIVERIO ****0987 ENFERMERA 3
RUANO PÉREZ YANIRA DEL CARMEN ****6157 ENFERMERA 2
RUBIO RUÍZ BELÉN ****5843 ENFERMERA 3
RUÍZ GARCÍA FRANCISCO JAVIER ****1157 ENFERMERA 3
SAAVEDRA TALAVERA ANTONIO ****5047 ENFERMERA 2 4
SAMPER MÉNDEZ JUAN PABLO ****4049 ENFERMERA 3
SÁNCHEZ BARBER FAYNA ****4439 ENFERMERA 3
SÁNCHEZ GARCÍA OLGA ****4877 ENFERMERA 3
SÁNCHEZ MARRERO YOLANDA ****4434 ENFERMERA 3
SÁNCHEZ RODRÍGUEZ FRANCISCO JAVIER ****2545 ENFERMERA 3
SÁNCHEZ SANTIAGO PEDRO LUIS ****8423 ENFERMERA 3
SANTANA AGUIAR EDUARDO ****5834 ENFERMERA 3
SANTANA ANDUEZA NOELIA ****4354 ENFERMERA 3
SANTANA ARAÑA RAQUEL ****1725 ENFERMERA 3
SANTANA ARVELO NIRA MARÍA ****9521 ENFERMERA 2 4 0,65 0,2
SANTANA BELTRÁN IDAIRA ****7453 ENFERMERA 2 4
SANTANA DÍAZ JUANA INMACULADA ****4748 ENFERMERA 3
SANTANA DOPICO SONIA ****7094 ENFERMERA 2 1,2 1,6
SANTANA ESPINOSA BEATRIZ EUGENIA ****5443 ENFERMERA 3
SANTANA LÓPEZ JUANA DEL PINO ****4795 ENFERMERA 3
SANTANA MARRERO DÁCIL ****4417 ENFERMERA 3
SANTANA MONAGAS LAURA ISABEL ****2858 ENFERMERA 3
SANTANA PADILLA YERAY GABRIEL ****4553 ENFERMERA 3
SANTANA SUÁREZ PEDRO ****0850 ENFERMERA 3
SANTANA SUÁREZ YURENA PINO ****9839 ENFERMERA 3
SANTIAGO DÍAZ YERAY TOMÁS ****0952 ENFERMERA 2 3,5 2,1 10
SERINO DOMÍNGUEZ PATRICIA ****5773 ENFERMERA 3
SOCORRO MEDINA MARÍA MACARENA ****2410 ENFERMERA 2 1,25
SOCORRO TRUJILLO MONTSERRAT PAULA ****2849 ENFERMERA 3
SORIA MARTÍN DARA CAROLINA ****8468 ENFERMERA 3
SOSA DÍAZ  MARÍA DEL CARMEN ****8117 ENFERMERA 3
SOSA MEDINA JOSÉ MANUEL ****9746 ENFERMERA 3
SUÁREZ PÉREZ NOELIA ANA ****4757 ENFERMERA 3
SUÁREZ QUINTANA MARÍA ANTONIA ****3164 ENFERMERA 3
SUÁREZ QUINTANA RAQUEL ****0440 ENFERMERA 3
SUÁREZ SÁNCHEZ JUAN JOSÉ ****0644 ENFERMERA 3
TADEO MONTERO NAYRA ****4946 ENFERMERA 2 4
TARBAY MORALES JESSICA ****4740 ENFERMERA 2
TOLEDO VILLALBA ANA TERESA ****2709 ENFERMERA 2
TRIVIÑO MORALES SUSANA ****9583 ENFERMERA 3
TRUJILLO GONZÁLEZ NATALIA ****4262 ENFERMERA 2
UMPIÉRREZ SÁNCHEZ ALEXIS ****4708 ENFERMERA 2
VÁZQUEZ MARTÍNEZ MARÍA DOLORES ****0853 ENFERMERA 3
VEGA DÉNIZ ANA TERESA ****7038 ENFERMERA 3
VEGA MEDEROS METEIMBA ****0816 ENFERMERA 2
VEGA RAMOS ANA MARÍA ****6737 ENFERMERA 2 6
VIALARD JIMÉNEZ MARTA ****0088 ENFERMERA 2
VIDAL GARCÍA SUSANA ****5984 ENFERMERA 3
VIERA CASTELLANO MARÍA DEL PINO ****2446 ENFERMERA 3
VIERA FERNÁNDEZ REYES CARMEN ****4502 ENFERMERA 3
VIÑOLY QUEVEDO MARÍA CARMEN ****6434 ENFERMERA 2 0,125 0,3

En la dirección https://sede.gobcan.es/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0wVLKnqBX8LH6oXOP8XNUP6NYXg-1hk4A

El presente documento ha sido descargado el 17/05/2019 - 07:07:47

boc-a-2019-103-2688


